

گزارش



سیستان و بلوچستان سالانه ۲۲۰۰کلاس و ۲هزار معلم جدید می خواهد

سیستان و بلوچستان از جمله استان هایی به شمار می آید که طی سالهای اخیر میزان ورودی دانش آموزانش در پایه اول ابتدایی بالا بوده و همین امر نیاز به ساخت مدرسه و کلاس درس در شهرها و روستاهای مختلف آن را بالا برده است. براساس گزارش آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان، هر سال ۶۰هزار نفر به جمعیت دانش آموزی استان افزوده می شود. رقمی که باید برای آموزش آنها سالی ۲۲۰۰کلاس درس و ۳هزار معلم جدید آماده شود تا بتوان سیستم را به صورت معمول پیش برد.
اما نکته قابل تامل اینکه تا سال ۱۴۰۵ حداقل یک میلیون و ۱۰۰هزار دانش آموز در این استان نیازمند کلاس و امکانات و تجهیزات آموزشی خواهند بود.
با در نظر داشتن این موضوع که هم اکنون سالی هزار و ۱۰۰کلاس ساخته می شود و این تعداد تنها جویاگوی ۳۳ هزار دانش آموز جدید است، اگر به موضوع رشد فرآینده جمعیت دانش آموزی در این منطقه توجه نشود تا پنج سال دیگر سیستان و بلوچستان با کمبود فضاهای آموزشی و نیروی انسانی مواجه خواهد شد.
■ ■ ■

با اینکه مدت‌هاست اعلام می‌شود رشد جمعیت در ایران سیر نزولی دارد، اما آمارها نشان می‌دهند این شاخص در سیستان و بلوچستان روبه افزایش است و همین زاد و ولدا و افزایش جمعیت، تمام مؤلفه‌های اجتماعی و به‌خصوص سیستم و نظام آموزشی را با چالش‌هایی مواجه کرده است. هم اکنون مهم‌ترین مسئله آموزش و پرورش در سیستان و بلوچستان رشد بالای جمعیت دانش آموزی است که بسیاری از شاخص‌های اصلی مانند فضای آموزشی و نیروی انسانی را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
هر همین خاطر و به گفته مدیر کل آموزش و پرورش سیستان وبلوچستان، در طول دو سال گذشته با ایجاد کار گره‌های تخصصی تمام مشکلات آموزش و پرورش استان رصد و اولویت‌بندی شده تا بتوانند برای حل آنها با برنامه‌ریزی حرکت کنند.
حمیدرضا خرمانی مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان ۳ و ۲هزار معلم جدید نیازمند است، زیرا سالانه ۶۰هزار نفر به جمعیت دانش آموزی استان افزوده می‌شود، می‌گوید: «خوشبختانه در شورای آموزش شهر زاهدان نگاه خوبی نسبت به آموزش و پرورش وجود دارد که حضور مدیران آموزش و پرورش سابق ناحیه یک و دو در جلسات شورای اسلامی شهر می‌تواند در حل مسائل و مشکلات آموزشی تأثیرگذار باشد.» وی ادامه می‌دهد: «پس از رصد دقیق مشکلات و موانع موجود برای ارتقای شاخص‌های آموزشی و تربیتی، مشخص شد که مهم‌ترین مسئله و چالش آموزش و پرورش استان رشد جمعیت دانش آموزی است.

■ **دردها مشخص‌اند، در مان نیاز است**

کمبود حدود ۱۲ هزار معلم با توجه به گسترده‌گی و پراکنده‌گی نقاط جمعیتی، دارا بودن تعداد زیادی کودک بازمانده از تحصیل، کمبود چندین هزار کلاس درس جدیدبا توجه به نرخ بالای مولید، کمبود وسایل تونبختی برای دانش آموزان مدارس استثنایی و نیاز دانش آموزان به لوازم اولیه مدرسه نظیر کیف و کفش و برخی موادغذایی با توجه به سطح درآمد خانواده‌ها از جمله مهم‌ترین مشکلات آموزش و پرورش در استان است.
بااین حال در زمستان ۱۳۹۹ وزیر آموزش و پرورش دولت تدبیر و امید به سیستان وبلوچستان رفت و نوبه عزم دولت برای زودن محرومیت‌های آموزشی و شکوفایی هرچه بیشتر استعدادهای نهفته فرزندان این دیار را داد. که البته این قول‌ها حاشه عمل بر تن نکرده‌اند. در کنار تمام این کمبودها و نواقص سیستم آموزشی در سیستان و بلوچستان و براساس نرخ مولید در پنج سال گذشته پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۰۵ حداقل یک میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز در این استان نیازمند کلاس و امکانات و تجهیزات آموزشی باشند.

در همین رابطه مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در سه سال اخیر تخصیص قریب به ۲۲ هزار نیروی انسانی در استان صورت گرفته که در نوع خود بی نظیر است و در حوزه مدرسه‌سازی نیز نزدیک به ۳ هزار کلاس درس احداث شده، به اقدامات خیرخواهانه خیرین گرانتقد، همراهی سپاه پاسداران به ویژه قرارگاه قدس جنوب شرق کشور و شش برابر شدن اعتبارات دولتی در زمینه مدرسه‌سازی نیز اشاره کرده و می‌گوید: «سالانه هزار و ۱۰۰ کلاس در استان ساخته می‌شود که تنها جویاگوی ۲۲ هزار دانش آموز جدید است. اگر به موضوع رشد فرآینده جمعیت دانش آموزی در این منطقه توجه نشود در سال ۱۴۰۵ با یک بحران بزرگ در زمینه کمبود فضاهای آموزشی و نیروی انسانی مواجه هستیم. بنابراین این باید راهکاری ویژه برای این مسئله تدبیر شود.»
به گفته این مسئول، حدود یک سال است که یک کمیسیون ملی در وزارت متبوع برای رصد و تسهیل چالش‌های آموزش و پرورش استان ایجاد شده است. رخشانی به تدوین سه سند تخصصی در آموزش و پرورش استان اشاره کرد: «ادامه می‌دهد: «در دو سال اخیر سند فضاهای آموزشی، سند ساخت ۳۰ هنرستان و سند ساخت ۹۲ مدرسه شبانه‌روزی در استان مخصوصاً برای حاشیه شهرها و مناطق دور مرزی تهیه و تدوین شده است.» وی تصریح می‌کند: «از آنجایی که میزان در آمد خانوار استان یکی یک میلیون تومان نسبت به کشور پایین‌تر است، اولویت اول خانواده‌ها موضوعات اقتصادی است و همین موضوع سبب می‌شود دانش آموزان زودتر به بازار کار وارد شوند.» رخشانی ایجاد هنرستان‌ها را یکی از راهکارهای مهارت آموزی و ایجاد فرصت اشتغال در استان عنوان کرده و می‌گوید: «در کل استان شش هنرستان مهارتی دارالفتون در حال ساخت است که وقتی به بهره‌برداری برسند، می‌توانند بسیاری از جمعیت دانش‌آموزی استان را تحت پوشش قرار دهند و مسئله مهارت آموزی و اشتغالی رونق خواهد گرفت.»

■ **شناسایی ۶۸هزار بازمانده از تحصیل**

بازماندگان از تحصیل درد دیگری است که نظام آموزشی سیستان و بلوچستان با آن درگیر بوده و هنوز نتوانسته آمار دقیقی از افراد، محل سکونت آنها یا علت ترک تحصیل شان ارائه کند. مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان به وضعیت بازماندگان از تحصیل گریزی زده و با بیان اینکه از ۱۴۸ هزار نفر لیست اسامی بازماندگان از تحصیل که از نسوی وزارت آموزش و پرورش به استان ارسال شده ۶۸هزار نفر شناسایی شدند و برای حضور آنان در مدارس برنامه‌ریزی شده، می‌گوید: «از جمعیت باقی‌مانده در بررسی‌های بعدی مشخص شد که ۱۴ هزار نفر منع خدمات بودند. به این معنا که در مدارس ما بدون کد ملی و یا کد سایر، مشغول به تحصیل هستند.» رخشانی ادامه می‌دهد: «۴۶هزار نفر باقی‌مانده که هیچ نشانی از آنها پیدا نشده است، یا فوتی‌هایی هستند که هنوز شناسنامه آنان باطل نشده است، یا دو تابعیتی‌هایی که در کشورهای همسایه مشغول به تحصیل هستند، یا کسانی که در مدارس دینی درس می‌خوانند و آموزش و پرورش از آنان اطلاعات دقیقی ندارد.»

همایش «آزادسازی تاباز سازی سوسنگرد» ۲۶آبان در مازندران برگزار می‌شود

مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس مازندران از برگزاری همایش «آزادسازی و بازسازی سوسنگرد» در این استان خبر داد. عبدالله ملکی مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران در جلسه ستاد استانی گرامیداشت ۲۶ آبان سالروز آزادسازی سوسنگرد گفت:مازندران در آزادسازی و بازسازی سوسنگرد نقش ویژه‌ای داشت. وی با بیان اینکه استان مازندران در کل جبهه‌های سوسنگرد ۴۳ شهید تقدیم کرده است، افزود: سردار شهید «حسین بهرامی وشلکلابی» از شهدای محوری استان در این حماسه‌است. مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران با بیان اینکه سوسنگرد از اول مهر ۵۹ تا ۲۶ آبان این سال سه بار مورد هجوم لشکر بعثی عراق قرار گرفت، خاطرنشان کرد: در ششم مهر لشکر ۹ رزهی عراق وارد شهر سوسنگرد شد و ۵۸نفر از سوی صدام اعدام شدند و عراقی‌ها یک نفر را به عنوان فرامند بر این شهر گماشتند. ملکی با بیان اینکه باورود نیروهای بسیجی وارتش و سپاه و ژاندار مری و حماسه آفرینی شهیدانی چون علی عبوری اصل دویاره این شهر آزاد شد، تصریح کرد: سوسنگرد برای بار دوم نیز محاصره

رفع تصرف ۶۱۴۵متر از اراضی ملی قلعه گنج کرمان

به گفته فرمانده یگان حفاظت

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان ۶۱۴۵متر مربع از اراضی ملی در شهرستان قلعه‌گنج از تصرف خارج شد. خانباز امیرفضلی فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان گفت: دراستای صیانت و حراست از حقوق بیت‌المال یک فقره خلع ید به میزان ۶۱۴۵ مترمربع از اراضی ملی بخش چاه دادخدا شهرستان قلعه گنج که چندی پیش از سوی افراد سودجو مورد تصرف قرار گرفته بود، از ید سودجویان خارج گشد. وی افزود: هرگونه زمین‌خواری براساس مواد ۶۹۰ تا ۶۹۳ قانون مجازات اسلامی جرم محسوب شده و علاوه بر رفع تصرف، فرد متجاوز به حبس و پرداخت خسارت محکوم خواهد شد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان تصریح کرد: مردم طبیعت دوست می‌توانند در تماس با شماره ۱۳۹ و ۱۵۰۴ کد امداد جنگل و مرتع اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان، گزارش‌ها و اخبار خود را اطلاع‌رسانی کنند.

پیشرفت فیزیکی ۷۰درصدی بزرگراه فسا به استهبان

به گفته معاونت ساخت و توسعه راه‌های راه و شهرسازی فارس بزرگراه فسا- استهبان- نی‌ریز به قطر یونه با پیشرفت ۷۰درصدی به طول ۲۰۰ کیلومتری مربع در حال ساخت است.

سیدمصطفی تقوی معاونت ساخت و توسعه راههای راه و شهرسازی فارس با بیان اینکه ۱۱۲ کیلومتر بزرگراه فسا- استهبان- نی‌ریز به قطر یونه به بهره‌برداری رسیده و زیر بار ترافیک رفته است، گفت:از ۸۸ کیلومتر باقیمانده ۲۰ کیلومتر نیز از سوی پیمانکاران با تجربه در حال احداث است که از پیشرفت فیزیکی خوبی برخوردار است و ۵۸کیلومتر باقی‌مانده هنوز به مرحله مناقصه و انتخاب پیمانکار نرسیده که به زودی عملیات اجرایی این ۵۸ کیلومتر با احتساب خواهد شد. وی افزود: درصدد پیشرفت فیزیکی کل طرح با احتساب قسمت‌های باقی‌مانده حدود ۷۰درصد است که با تزریق اعتبار لازم به طور کامل به بهره‌برداری خواهد رسید.

آغاز فاز دوم مطالعاتی طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی مصوب رهبری در ایلام و خوزستان

به گفته مدیرعامل جهاد نصر آغاز

مرحله دوم فاز مطالعاتی طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی در ایلام و خوزستان مصوب رهبری یاهد اشتغالزایی و افزایش تولیدات کشاورزی در حال پی گیری است. مهندس محمدجواد صالحی نژاد مدیرعامل جهاد نصر در تشریح اقدامات انجام شده در فاز دوم طرح ۵۵۰هزار هکتاری ایلام و خوزستان که با هدف اشتغالزایی و افزایش تولیدات کشاورزی در سفر سال ۷۶مقام معظم رهبری به خوزستان به تصویب رسید، گفت:هم‌اکنون مرحله مطالعاتی فاز دوم در حال پیگیری و در چارچوب موافقنامه‌های سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، شامل تعیین مشاور برای تهیه و انجام مطالعات مرحله اول دوم ونحوه استفاده از مدیریت مشارکتی، تهیه گزارش مطالعات زیست‌محیطی، پذیراند غیرعامل ومدولوروی کلان

توزیع بسته‌های حمایتی بین خانواده‌های زندانیان همدان

مدیرکل زندان های همدان گفت: چهارمین مرحله از کمک‌های مؤمنانه به تعداد ۲۱۹ خانوار بین خانواده زندانیان زیر پوشش انجمن حمایت همدان توزیع شده است. رضا ذوالفعلی نژاد مدیر کل زندان‌های همدان گفت: چهارمین مرحله از کمک‌های مؤمنانه به تعداد ۲۱۹ خانوار و به ارزش ۷۷۰ میلیون ریال بین خانواده زندانیان زیر پوشش انجمن حمایت شده است. وی افزود: همچنین هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید، تعداد ۲۵۰ بسته لوازم‌التحریر بین فرزندان محصل زندانیان در مقاطع مختلف تحصیلی توزیع شده است. مدیرکل زندان‌های استان همدان ادامه داد: با مشارکت ستاد دیه و انجمن حمایت از زندانیان، با پرداخت مبلغ معادل ۱۵۰ میلیون ریال به شکات دو نفر از محکومان مالی زمینه آزادی آنان از زندان فراهم شده است. ذوالفعلی نژاد گفت: پرداخت چهار مورد کمک هزینه رهن مسکن زندانیان برای خانواده‌های نیازمند از اقدامات انجام شده در یک ماه گذشته است. وی افزود: سه مرحله غنای گرم به تعداد هزار پرس نیز بین خانواده‌های زیر پوشش توزیع شده است.

ایپراد

ششمشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۰ | ۳ رجب‌الثانی ۱۴۴۳

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۹۱

فاز سوم بیمارستان تخصصی سرطان اراک به زودی به بهره‌برداری می‌رسد

مركزی

رئیس مجمع خیرین سلامت بیمارستان آیت‌الله خوانساری اراک از پیشرفت ۷۰درصدی عملیات ساخت فاز سوم این بیمارستان خبر داد.

محمدمهدی همتی رئیس مجمع خیرین سلامت بیمارستان آیت‌الله خوانساری اراک با بیان اینکه عملیات اجرایی فاز سوم این مرکز در ماننی با ۷۰درصد پیشرفت در حال ساخت است، گفت: فاز دوم این بیمارستان با ۹۰ تاخت در ۴هزار مترمربع در چهار طبقه ظرف مدت ۱۸ هر در سال ۱۳۹۵ به بهره‌برداری رسید. وی افزود: با توجه به اینکه بیمارآن مبتلا به سرطان دچار ضعف سیستم ایمنی هستند لازم بود که بخش جراحی در داخل بیمارستان آیت‌الله خوانساری به عنوان قطب درمان سرطان در غرب کشور وجود داشته باشد و بیمارآن مبتلا به سرطان دچار ضعف سیستم ایمنی هستند لازم بود که بخش جراحی در داخل بیمارستان آیت‌الله خوانساری به عنوان قطب درمان سرطان در غرب کشور وجود داشته باشد و بیمارستان آیت‌الله خوانساری اراک تصریح کرد: رئیس مجمع خیرین سلامت بیمارستان آیت‌الله خوانساری اراک تصریح کرد: اعلام کرد و ادامه داد: این مراسم با سخنرانی آیت‌الله «محمدی لائینی» نماینده ولی فقیه در استان مازندران و تقدیر از هشت خانواده شهید و افراد مؤثر روزمنه و جانباز در آزادسازی و بازسازی سوسنگرد همراه است.

فرودگاه تیریز صاحب‌ترمینال جدید می‌شود

به گفته مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی آذربایجان شرقی ترمینال جدید۱۸هزار مترمربع در فرودگاه بین‌المللی تیریز ساخته می‌شود. رامین آذری مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی پروژه ترمینال جدید فرودگاه شهید مدنی تیریز را یکی دیگس از پروژه‌های مهم در بخش عمرانی بر شمرد و گفت: با توجه به شرایط جدید کرونایی، فرآیند مناقصه ترمینالی

۱۸ هزار متر مربعی در ضلع مقابل ترمینال فعلی فرودگاه شهید مدنی تیریز پس از نهایی شدن در هیئت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران آغاز خواهد شد. وی افزایش میزان مسافرگیری و بهبود خدمات‌رسانی به مسافران را از مهم‌ترین اهداف ساخت ترمینال جدید فرودگاه شهید مدنی عنوان کرد و افزود: برای این پروژه ۶۵۰میلیارد تومان اعتبار پیش‌بینی شده که پس از اخذ مجوزهای لازم از هیئت مدیره شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود و علاوه بر این، پروژه‌های بهسازی محیط تا حدات ترمینال جدید در فضاهای داخلی و خارجی ترمینال فعلی نیز تعریف شده است.

بوشهر

صنایع بوشهر مصرف کننده ۹۹درصدی گاز استان

مدیرعامل شرکت‌گاز بوشهر گفت:۹۹درصد گاز توزیع شده در استان در صنایع، پتروشیمی‌ها، نیروگاه‌ها و حمل و نقل استفاده می‌شود. مسلم رحمانی مدیرعامل شرکت گاز بوشهر با اشاره به اهمیت تسریع در روند گازرسانی به طرح‌های صنعتی گفت: ۹۹درصد گاز توزیع شده در استان بوشهر مربوط به صنایع، پتروشیمی‌ها، نیروگاه‌ها و حمل و نقل می‌باشد. وی از مصرف بیش از ۱۱میلیارد مترمکعب گاز در استان بوشهر طی شش ماه نخست سال ۱۴۰۰ خبر داد و افزود: این میزان مصرف گاز طبیعی در استان بوشهر، هشت درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است و نشان از تحقق ۴۳درصدی اهداف سالیانه دارد. مدیرعامل شرکت گاز بوشهر تصریح کرد: این شرکت آماده تأمین گاز کلبه واحدهای صنعتی کوچک و عمده در استان است و در این زمینه تانکون نهان همکاری را با صنایع استان داشته است.



انجام مطالعات است. وی افزود: انعقاد قرار دادهای مطالعاتی مشاورین مطالعه کننده در سطح ۱۰۰ هزار هکتار از اراضی شبکه، تهیه برنامه انجام مطالعات موافقنامه سال ۱۴۰۰ در جمله مواردی

کشف بزرگ‌ترین محوطه پیش از تاریخ در شهرستان اردل

بزرگ‌ترین محوطه پیش از تاریخ در شهرستان اردل استان چهارمحال وبختیاری کشف شد. از تاریخ در شهرستان اردل استان چهارمحال و بختیاری کشف شد. علی اصغر نوروزی عضو هیئت علمی پژوهشگاه باستان‌شناسی کشور گفت: با بررسی‌های موردی باستان‌شناسان میراث فرهنگی چهارمحال و بختیاری، محوطه باستانی مهمی با وسعت ۱۰هکتار در اطراف شهر کاج از توابع شهرستان اردل شناسایی

شد. وی افزود: این محوطه باستانی در باریک‌کمی محصور در مسیر ارتباطی بهشت‌آباد به کاج واقع شده است و ملارک معتبری از استقرارهای انسانی مهم دوره‌های مختلف پیش از اسلام را در برارد. این باستان‌شناس ادامه داد: شواهد باستان‌شناسی و مطالعات اولیه آثار سطحی بیانگر این مهم است که بخش مهمی از این محوطه به دوره فرآیاریانه سنگی با پیش از ۱۰ هزار سال قدمت تعلق داشته که با توجه به شکات دو نفر از محکومان کشف آثار قدیمی‌تر نیز احداث دارد. نوروزی گفت: با توجه به نزدیکی این منطقه به منبع آب و از جمله رودخانه کارون برای فعالیت‌های مرتبط با ماهیگیری، مسیرهای مواصلاتی و شرایط ایدمآل محیطی به سبب دارا بودن آب و هوای مطلوب، این منطقه در طول تاریخ همواره شاهد استقرار اقوام مختلف بوده است.

خبر ویژه

سجاد مرسلی



راه‌اندازی ۸ هزار شغل برکت در پایتخت صنعتی ایران

تعداد مشاغل ایجاد شده به همت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در استان مرکزی تا پایان امسال به ۸ هزار شغل می‌رسد. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت درباره فعالیت‌های این بنیاد در استان مرکزی گفت: تا پایان سال جاری تعداد طرح‌های اشتغالزایی اجتماع محور بنیاد در استان مرکزی به بیش از ۲ هزار و ۰۰۰عطرح می‌رسد که ایجاد فرصت‌های شغلفی برای ۸ هزار نفر را به دنبال خواهد داشت. مرضی‌نیازی افزود: بنیاد برکت راه‌اندازی یک‌هزار طرح اشتغالزایی اجتماع محور را تا پایان سال جاری در مناطق اقدام اسال، در مجموع به ۲ هزار و ۶۰۰ طرح می‌رسد.

نیازی تصریح کرد: راه‌اندازی این طرح اشتغالزایی اجتماع محور باعث ایجاد ۸ هزار فرصت شغلی مستقیم و غیرمستقیم در حوزه مشاغل خرد و خانگی در استان مرکزی می‌شود. به گفته معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت، هشت مجری و تسهیلگر این بنیاد در مناطق محروم و روستایی استان مرکزی اقدام به شناسایی اهلیت‌سنجی و معرفی متقاضیان اشتغال می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: روستا و بخش شهرستان خمین زرت‌نده اراک، ساوه و محلات در استان مرکزی تحت پوشش فعالیت‌ها و اقدامات اشتغالزایی بنیاد برکت قرار دارند. نیازی با تأکید بر تمرکز بر حوزه پوشاک در مشاغل ایجاد شده برای امسال گفت: با توجه به این موضوع که بیشترین واحدهای تولید پوشاک در مرکز خراسان و امکان توزیع محصولات به نقاط دیگر فراهم است، عمده مشاغل ایجاد شده در استان مرکزی به این حوزه اختصاص دارد. معاون توسعه اشتغال اجتماع محور بنیاد برکت یادآور شد: علاوه بر حوزه محصولات گلخانه‌ای و خدمات در مناطق محروم استان ایجاد شده است. وی تأکید کرد: بنیاد برکت براساس سمنویات رهبر معظم انقلاب و سیاست‌های امروز از سوی ستاد اجرایی فرمان امام، اقدام فرصت‌های شغلی در مناطق محروم را ه هدف محرومیت‌زدایی، توانمندسازی اقتصادی و فرقراری عدالت اجتماعی در این مناطق به عنوان اولویت اصلی در آس برنامه‌ها و فعالیت‌های خود قرار داده است. نیازی اظهار داشت: بنیاد برکت تا به امروز ۱۳۵ هزار طرح اشتغالزایی اجتماع محور را با حجم کل سرمایه‌گذاری ۱۳۵ هزار میلیارد ریال و با ظرفیت اشتغال برای ۴۰۵ هزار نفر در مناطق محروم و کم‌توسعه یافته کشور راه‌اندازی کرده است. گفتنی است، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام ۴ هزار و ۱۰۳ طرح در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات را با حجم سرمایه‌گذاری ۴هزار و ۲۸۶ میلیارد ریالی در مناطق محروم و کم‌توسعه استان مرکزی به بهره‌برداری رسانده یا در دست اقدام دارد.

گذری پر استان‌ها

■ **گلستان:** رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با پیگیری‌های قضایی امسال هشت کارخانه به چرخه تولید بازگشتند. خیدر آسیایی در بزرگدین سه ساعته خود در پنج واحد تولیدی مستقر در شهرک صنعتی آزادشهر گفت: مشکلات بانکی و پرونده‌های قضایی مربوط به اختلافات مالی شرکا مهم‌ترین مشکلات این واحدها بود که بخشی از آن با پیگیری همکاران قضایی ما در آزادشهر انجام شده و برای حل کل این مشکلات از طریق ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری استان نیز پیگیری خواهیم شد. ■ **خراسان شمالی:** سرپرست گروه مدیریت پذیراند غیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی گفت: در طرح‌های در دست مطالعه و اجرای این شرکت الزامات سازمان غیرعامل و مصون‌سازی طرح‌ها و پروژه‌ها در دستور کار قرار دارد. یاسر زاهدی افزود: مطالعات پذیراند غیرعامل در برخی از سدهای مهم استان انجام شده و براساس اهداف و وظایف شرکت، سازو کارهایی برای جلوگیری از وقوع خسارت در برابر سیلاب و بلایای طبیعی با هدف صیانت از جان و مال مردم، ایجاد شده است.

بعد از انتشار گزارش «محور شهرگرد- نافعج – کوهرنگ در دست‌اندازی بی‌تدبیری دستگاه‌ها» در همین صفحه در تاریخ سوم آبان‌ماه سال جاری روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان چهارمحال و بختیاری توضیحاتی داده که در بی‌می‌آید:

■ ■ ■

بازگشت به انتشار مطلبی با عنوان «محور شهرگرد- نافعج – کوهرنگ در دست اندازی بی‌تدبیری دستگاه‌ها» در تاریخ سوم آبان، پاسخ زیر جهت آگاهی و چپاب در همان ستون ارسال می‌گردد.
۱- این محور در حال حاضر در تعریف راه‌ها، جزو راه‌های روستایی طبقه‌بندی شده است؛ که براساس مصوبه ۱۳۹۸/۴/۳۱ شورای عالی اداری، وظایف ساخت و نگهداری آن در اختیار اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان می‌باشد.
۲- از تقای قطعه‌ار جنک – مرغملک در این محور از سال ۱۹۶ از محل اعتبارات راه روستایی شروع شد؛ که عملیات ورکش اسفالت آن اخیراً به اتمام رسیده است.
۳- جهت ارتقای محور به راه اصلی، عوامل مختلفی از جمله سسطح سرویس، میزان ترافیک موجود، پیش‌بینی در صد جذب ترافیک از سایر محورها و مکن‌هایی که محور به هم متصل می‌شود، مدنظر قرار می‌گیرد. براساس اطلاعات ارائه شده مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان، این محور فاقد تردد ششام می‌باشد؛ ولی از آنجایی که تردد محور بن – شهرگرد در حدود ۱۶ هزار وسیله نقلیه در روز می‌باشد؛ به نظر می‌رسد که ترافیک این محور به اندازه‌ای نیست؛ که جهت ارتقا به راه اصلی مدنظر قرار گیرد.

۴- با توجه به اینکه انتهای مسیر به محور سورشجان – سودجان – چلگرد منتهی می‌گردد؛ این محور نیز در حال حاضر در قسمت‌هایی از شرایط محور اصلی برخوردار نمی‌باشد.

۵- در هر صورت جهت احداث و بهسازی هر محور و به صورت کلی اجرای هر پروژه جدیدی در کشور، مستلزم اخذ مجوز ماده (۲۳) قانون الحاق (۲) می‌باشد؛ که با توجه به اعتبارات محدود استانی در حوزه حمل‌ونقل و پروژه‌های زیاد نیمه‌تمام، عملاً از این طریق شرایط بسیار سخت می‌باشد. همچنین اخذ مجوز ماده (۲۳) از طریق اعتبارات ملی نیز با توجه به رویکرد دولت جدید مبنی بر عدم کلنگ‌زنی و تکمیل پروژه‌های قبلی نیز باید با توجهبات کافی و منطقی از جمله عدم وجود محورهای موازی باشد؛ که با این شرایط انجام موضوع بسیار مشکل به نظر می‌رسد.

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان چهار محال وبختیاری